
 

 
Rámcová smlouva o dílo  strana 1      O2/3 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. OZ20122374 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb.,  

Občanského zákoníku, ve znění všech změn a doplňků 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem   Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
zápis v OR:   Obch. rejstřík vedený KS v Brně, oddíl B, vložka č. 1164  
zastoupená:   Ing. Lubomírem Trachtulcem, ředitelem a. s.  
IČO:  49453866   DIČ: CZ49453866    
(dále jen objednatel) 

a  

Zhotovitel: 
GX SOLUTIONS BOHEMIA, s. r. o. 
se sídlem: V Oblouku 114, 251 01 Čestlice 
provozovna: 17. listopadu 907, 738 01 Frýdek-Místek 
zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 190998  
zastoupená: Martinem Židlíkem, jednatelem 
IČO: 26850010 DIČ: CZ26850010 
Banka: Komerční banka, a.s., Praha 1 
Číslo účtu: 43-4489440287/0100   
(dále jen zhotovitel) 

 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Touto rámcovou smlouvou o dílo (dále jen "Smlouva") se smluvní strany zavazují v souladu a 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě na základě objednávek Objednatele uzavírat 
jednotlivé dílčí smlouvy o dílo na zhotovení díla podle čl. IV této smlouvy (dále jen 
"Objednávka"). Každá objednávka předložená zhotoviteli se považuje za návrh na uzavření 
dílčí smlouvy o dílo a tato je uzavřena potvrzením objednávky ze strany Zhotovitele. 

2. Na základě každé jednotlivé objednávky se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo 
podle čl. IV, předat ho Objednateli ve lhůtách podle čl. III a převést na Objednatele vlastnické 
právo k dílu. Objednatel se zavazuje, že si provedené dílo převezme v dohodnutém místě 
plnění závazku nejpozději poslední den lhůty k provedení díla a zaplatí za něj zhotoviteli cenu 
podle čl. V této smlouvy. 

 
Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Předložením objednávky se rozumí vyplnění písemné objednávky Objednatelem v sídle 
Zhotovitele, v kterékoliv jeho provozovně nebo kdekoliv prostřednictvím jeho obchodního 
zástupce v pracovních dnech v době od 08:00 do 16:30. Objednávka musí být podepsána 
osobou oprávněnou jednat za Objednatele. Předložení objednávky může předcházet 
prohlédnutí místa plnění díla u Objednavatele, pokud je to k vyhotovení objednávky 
nezbytné. 
 

2. Dílčí smlouva o dílo /dále jen "SOD"/ je uzavřena potvrzením objednávky Zhotovitelem. 
Potvrzení musí obsahovat razítko a podpis osoby oprávněné jednat za Zhotovitele. Zhotovitel 
má právo odmítnout objednávku a neuzavřít SOD, pokud je v době jejího předložení zřejmě 



 

 
Rámcová smlouva o dílo  strana 2      O2/3 

pravděpodobné, že některá ze smluvních stran nebude řádně plnit závazky ze smlouvy, která 
má být uzavřena. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě SOD v dohodnuté době. Smluvní strany si 
vyhradily právo upravit po vzájemné dohodě dobu provedení díla podle jeho rozsahu v každé 
jednotlivé SOD. Provedení díla se skládá ze dvou etap:  

I. provedení montáže zařízení, 
II. nastavení softwaru a přenosu datových služeb. 

4. Doba dohodnutá na provedení díla se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Zhotovitel plnit 
svůj závazek z důvodu překážek na straně Objednatele. 

5. Po řádném ukončení I. etapy díla Objednatel převezme zařízení, o čemž strany podepíší 
předávací protokol. 

6. Provedením díla se rozumí dokončení a předání díla podle SOD po ukončení II. etapy 
společně s doklady a pokyny vztahujícími se k dílu Zhotovitele a jeho převzetí Objednatelem 
na místě, kde se dílo zhotovovalo a to podle jednotlivého případu u Objednatele nebo u 
Zhotovitele. Převzetí díla je Objednatel povinen Zhotoviteli potvrdit podepsáním předávacího 
protokolu o provedení díla. Podpisem na předávacím protokolu Objednatel potvrzuje, že dílo 
při převzetí a odzkoušení v době jeho převzetí nemělo žádné vady. 

7. Zhotovitel předá spolu s dílem doklady vztahující se k dílu, zejména záruční listy, uživatelskou 
příručku /manuál/, návod k obsluze, dodací list, a to nejpozději v den předání díla. 

8. Objednatel se zavazuje, že při provádění díla poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost, dílo 
po jeho dokončení řádně převezme a zaplatí Zhotoviteli cenu způsobem dohodnutým podle 
této Smlouvy. 

 
Čl. IV 
Dílo 

 
1. Dílem podle této Smlouvy se rozumí provedení dodávky a montáže vybraných produktů 

Zhotovitele do motorových vozidel nebo strojů Objednatele, včetně dodávky a nastavení 
softwarového vybavení, a to v rozsahu dle SOD, zejména: 

a. dodávka a montáž elektronických záznamníků provozu vozidla, 
b. dodání a nastavení softwarového vybavení, 
c. nastavení přenosu datových služeb.   

2. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za to, že si dílo zachová vlastnosti, které ho činí 
použitelným na dohodnutý, jinak obvyklý účel, a to v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet od ukončení montáže po podpisu předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se vyskytly po předání díla a nezpůsobil je Zhotovitel, 
např. za vady, které spočívají ve vnějších mimosmluvních podmínkách majících vliv na výskyt 
vad, nezávislých na vůli Zhotovitele, zejména neodpovídá za výpadky a poruchy sítě GSM 
nebo její části, za poruchy jiných služeb mobilního operátora, poruchy GPS signálu, snížení 
přesnosti v určení polohy a další nedostatky vyplývající z činnosti provozovatele GPS systému. 

4. Odpovědnost Zhotovitele za jiné vady díla se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění. 

 
Čl. V 

Cena díla 
 

1. Cena za dílo je určena dohodou smluvních stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o cenách v 
platném znění a určí se podle cen uvedených v aktuálním ceníku Zhotovitele platném ke dni 
uzavření jednotlivé SOD. Zhotovitel může Objednateli poskytnout slevu z takto určené ceny v 
závislosti podle rozsahu díla nebo na základě jiných kritérií dle aktuální nabídky. Na 
poskytnutí slevy podle tohoto ujednání nemá Objednavatel právní nárok.  
 

2. Zhotovitel je oprávněn před zahájením provádění díla žádat, aby Objednatel zaplatil 
přiměřenou zálohu na provedení díla, maximálně do výše 50% celkové ceny díla. Záloha je 



 

 
Rámcová smlouva o dílo  strana 3      O2/3 

splatná do 7 dnů od uzavření jednotlivé SOD. Zhotovitel je oprávněn nezačít s prováděním 
díla až do zaplacení sjednaného zálohy, přičemž doba na provedení díla se prodlužuje o tento 
čas.  

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude specifikována způsobem podle bodu 1 při 
každé jednotlivé SOD podle rozsahu díla.  

4. Cena podle této Smlouvy se uvádí v českých korunách bez DPH. Objednatel se zavazuje 
zaplatit sjednanou cenu plus DPH v aktuální výši ve smyslu platných právních předpisů v době 
fakturace.  

5. Cenu díla nebo jeho části je Objednatel povinen zaplatit na základě faktury vystavené a 
doručené Objednateli Zhotovitelem po předání a převzetí díla dle čl. III odst. 6 a podle odst. 6 
tohoto čl. Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele, vedený 
v Komerční bance, a.s., č. účtu: 43-4489440287/0100.   

6. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího vystavení. Pokud Objednatel souhlasil s fakturací ve 
formě elektronické faktury, faktura se považuje za doručenou třetí den od jejího odeslání 
elektronickými prostředky na dohodnutou adresu elektronické pošty. 

7. Závazek Objednatele zaplatit cenu za dílo nebo její část je splněn dnem připsání fakturované 
peněžité částky na bankovní účet Zhotovitele uvedený v odst. 5. 

 
Čl. VI 

Záruční a pozáruční servis 
 

1. Na základě této Smlouvy je Objednatel oprávněn využívat základní servisní program 
Zhotovitele BASIC za podmínek uvedených na www.gxsolutions.cz.  

2. Objednatel si může za pravidelný roční poplatek písemnou smlouvou se Zhotovitelem sjednat 
jiný Servisní program Zhotovitele dle aktuální nabídky servisních programů uvedených na 
www.gxsolutions.cz. 

 
Čl. VII 

Doručování 
 

Písemnosti týkající se této Smlouvy se účastníci zavazují doručovat osobně nebo poštou ve formě 
doporučené listovní zásilky. Poštou doručuje strana - odesílatel písemnosti druhé smluvní straně - 
adresátovi na adresu jeho sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy, resp. adresu písemně 
oznámenou stranou jako korespondenční adresu. Pokud není možné doručit písemnost na tuto 
adresu, písemnost odesílatele se považuje za doručenou v den, kdy ji pošta vrátila odesílateli jako 
nedoručitelnou zásilku. 
 

Čl. VIII 
        Sankce 

 
1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu provedení díla zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,03% z ceny díla za každý den prodlení. 

 
Čl. IX 

Ukončení smluvního vztahu 
 

1. Smlouvu o dílo uzavřenou podle č. II odst. 1 mohou smluvní strany ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v dohodě 
b) odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy uvedeného v odst. 2 
c) odstoupením od Smlouvy v jiných případech upravených obecně závazným právním     

předpisem 



 

 
Rámcová smlouva o dílo  strana 4      O2/3 

 
2. Za podstatné porušení této Smlouvy budou smluvní strany považovat: 

a) prodlení s provedením díla po dobu delší než 20 pracovních dnů 
b) pokud dílo ztratí vlastnosti, na které zhotovitel poskytl záruku v záruční době 12 měsíců 
c) pokud je objednatel v prodlení s úhradou zálohy po dobu delší než 20 dnů nebo s úhradou 
ceny díla nebo její části po dobu delší než 45 dnů nebo pokud je z jeho prohlášení zřejmé, že 
cenu nebo její část nezaplatí.  
Jiné porušení Smlouvy se považuje za nepodstatné porušení. 

  
Čl. X 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1. Všeobecné obchodní podmínky /dále "VOP"/ 

platné ke dni uzavření Smlouvy, Příloha č. 2. Podmínky pro technickou montáž, Příloha č. 3 
Požadavky na instalaci SW TDM. V případě odlišností nebo rozporů mezi samotným textem 
smlouvy a VOP je rozhodující ujednání, které je obsahem samotného textu Smlouvy. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou a VOP výslovně neupravených se řídí 
ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. 

5. Objednatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zák. č. 101/2000 v platném 
znění v informačních systémech Zhotovitele a s jejich použitím i pro marketingové účely 
Zhotovitele. 

6. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy bez výslovné vůle obou smluvních stran stane 
neplatným nebo neúčinným nebo nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost a 
vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny takové ustanovení 
nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat co nejvíce hospodářskému a právnímu 
účelu sledovanému uzavřením této Smlouvy. 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň obě strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
 

 
   
 
Za objednatele: 
  
V  Uherském Hradišti , dne  22.5.2017  
 
 
 
…………………………………………………..……………… 
 Ing. Lubomír Trachtulec  
 Ředitel   
 Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.  

Za zhotovitele: 
  
V Čestlicích, dne                  
 
 
 
……………………………..………………………………… 
Martin Židlík 
Jednatel 
GX SOLUTIONS BOHEMIA, s. r. o.     

 


